
U F F I C I O A T T I G C  - C . C

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Gopia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
lmmissione in ruolo presso I'Ente del vincitore della procedura di mobilità
per la copeÉura di n.1 posto di "lstruttore direttivo amministrativo - Cat.D1"

N. 27 det Reg. I dott. Giuseppe Cecca proveniente daila A.S.L.
di Potenza.

Data :  7 l ,812015

L'anno Duemilaquindici, i l  giorno

ore "*"*- .11'93---*.., ,
la Giunta Comunale si  e

del  mese di

nella sala delle adunanze del Comune di

riunita nelle persone dei signori:

3_g_g_-q.l"o , alle

Trani, appositamente convocata,

SINDACO . PRESIDENTE

ASSESSORE

CILIENTO Dott.ssa Debora

Rag. Angelomichele

DE MICHELE ASSESSORE

Prof.ssa Grazia

Avv..Giuseppe

Con l'assistenza del Segretario Generate

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori,

Ayy= !-vtg r!.e. $n gs le".-e_"tf grs
in numero legale, essendo presenti n.

a deliberare sull'ogget{o sopraindicato.

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati



Il relatore, Assessore al Personale, Dott.ssa Debora Ciliento, propone alla Giunta Comunale la
deliberazione in oggetto, munita del prescritto parere tecnico-amministrativo e contabile del
Diiigente dell' Alea "Economica Finanziaria", dott. ssa GraziaMarcucci.

LA GITJNTA COMUNALE

UDITA la relazione;

Premesso che questo Ente ha proweduto a concludere la procedura di mobilita relativa alla
copertura di n. I posto di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. Dl da assegnare all'Area Affari
Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone come previsto nella programmazione triennale del
fabbisogno 20L4-2016, anno 2014, concordando I'immissione in ruolo del vincitore con la A.S.L. di
Potenza, Ente di provenienza dello stesso, con decorrenza lo settembre p.v., a seguito
dell'approvazione della relativa graduatoria awenuta con D.D. dell'Area Economica Finanziaria n.
136 del l7 giugno 2015;

Considerato che si rende urgente e necessario procedere all'immissione in ruolo della figura di cui
al punto precedente in quanto dal raffronto numerico tra i posti previsti in dotazione organica
teorica e quelli realmente coperti emerge un forte sottodimensionamento;

Considerato, altresi, che ciascuna Area dell'Ente risente di tale mancanza di copertura di posti
previsti in dotazione organica e soprattutto I'Area Economica Finanziari4 la cui Dirigente in piìr
occasioni (vedasi note prot. n.24492 del 24.06.2014 e prot. n. 88373 del 13.10.2014) ha estemato
l'esigenza di rafforzare i suoi uffici con unità di personale e ha illustrato ulteriormente, con nota
prot. n. 31654 del 28.07.2015, la situazione di estrema diffrcolta in cui versano i subi uffici e
soprattutto I'Uffrcio Gestione Giuridica del Personale e I'Uffrcio Tributi che, già carenti di
personale, sono stati interessati anche da vacanze di posti dovuti ai pensionamenti;

Ritenuto, alla luce delle considerazioni di cui al punto precedente, di dover dare prioritariamente
copertura a un posto vacante di categoria Dl - Istrunore Direttivo Amministrativo presso I'Area
Economica Finarziaria per le esigerze dell'Ufficio Gestione Giuridica del Personale;

Considerato che la selezione prevista per la procedura di mobilità effettuata per la copertura di n. I
posto di categoria Dl - Istruttore Direttivo Amministrativo, non mirava a verificare le conpetenze
in un preciso settore ma in manieq generale sulla normativa attinente gli Enti Locali;

Ritenuto, pertanto, che il vincitore della predetta .procedura di mobilità poss4 comunque,
soddisfare le esigenze dell'Area Economica Finanziaria per le esigenze dell'Ufficio Gestione
Giuridica del Persoiiale e òhe quindi veirga assegnato alla predetta Area anziché all'Area Affari
Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone, dalla cui Dirigente ad interim, nonché _ Segretario
Gerierale dell'Ente, è stato acquisito il relativo parere favorevole;

Considerato che la predetta immissione in ruolo per mobilità del Dott. Giuseppe Cecca, prevista
comunque nella programmazione tiiennale 2014-2016 e annuale 2014, non va a determinare un
aumento di spesa di personale rispetto a quella risultante dal valore medio del triennio 2011-2013,
ai sensi del richiamato art. 1, comma 557 quater della legge n. 296/2006, in quanto nell'anno
corente> alla data attuale, si sono registrate 5 cessazioni di personale nelle seguenti categorie
giuridiche: BllB7, AllA5, C1lC5, Cl/Cl e DllD6 e I'assunzione di n. 1 Dl/Dl;



Vista la nota dell'A.S.L. di Potenza prot. n.34549 del 13.07.2015 , acquisita al protocollo generale
dell'Ente in data 14.07.2015 al n. 29886, con cui si comunica che con Deliberazione n. 443
delll'.8.7-2015. è stato rilasciato il nulla osta per il trasferimento per mobilità del Dott. Giuseppe
Cecca presso il Comune di Trani con decorrenza 1.09.2015 intendendo, quindi, il 31.08.2015 quale
ultimo giomo lavoraîivo dello stesso presso la A.S.L. di Potenza;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione, di che trattasi, è stato formulato il seguente parere
prescritto dall'art.49 del D. Lgs. n.267 /2000:

- parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa e finanziari4 in atti, espresso dal
Dirigente dell'Area Economica Finanziari4 dott.ssa Grazia Marcucci, in daîa 30/0712015;

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) LA NARRATIVA che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento;

DI PRENDERE ATTO della D.D. dell'Area Economica Finanziaria n. 136 del 17 giugno
2015 con cui è stata approvatala graduatoria relativa alla selezione per titoli e colloquio per
la copertura tramite mobilità esterna e volontaria a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto
di "Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. Dl", cui è risultato vincitore il Dott. Giuseppe
Cecca, da assegnare all'Area Aff-dri Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone, a seguito
della progranìmazione del fabbisogno del personale triennale 2014-2016 e annuale 2014,
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 29.08.2014 che ha modificato
quella approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4l dell'11.03 .2014; ''

DI PRENDERE, altresì, ATTO della nota dell'A.S.L. di Potenza prot. n. 34549 del
13.07.2015 , acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 14.07.2015 al n.29886, con
cui si comunica che con Deliberazione n.443 delll'9.7.2015 è stato rilasciato il nulla osta
per il trasferimento per mobilità del Dott. Giuseppe Cecca presso il Comune di Trani con
decorrenzal.09.2015 intendendo, quindi, il 31.08.2015 quale ultimo giorno lavorativo dello
stesso presso la A.S.L. di Potenza;

DI PRBNDERE ATTO della nota ultima prot. n. 3 1654 del 28.07 .2015 con cui la Dirigente
dell'Area Economica Finanziaria Jra illustrato la situazione di estrema diffrcoltà in cui
versano i suoi uffrci e soprattutto I'Ufficio Gestione Giuridica del Personale e I'Ufficio
Tributi che, già carenti di personale, sono stati .interessati anche da vacat:uc di posti dovuti ai
pensionamenti; . . ';

' r '  
.  I

. D

DI RITENERE per le considerazioni riporta? nella parte na:rativa del presente atto di
dover dare prioritariamente copertura a un posto vacante di categoria D I Istruttore
Direttivo Amministrativo presso l'Area Economica Finanziaria per le esigenze esclusive
dell'Ufficio Gestione Giuridica del Personale, avendo come obiettivo prioritario il
completamento dei lavori lasciati in sospeso relativamente ai fondi per le risorse decentrate
per gli anni 2011,2012,2014 e 2015, al sistema di valutazione della performance e al
contratto decentrato integrativo ;

6) DI ADOTTARE apposito, specifico, atto di indinzzo affinché il Dirigente dell'Area
Economica Finanziaria proweda all'immissione in ruolo del vincitore della procedura di

2)

3)

4\

s)



mobilit4 relativa alla copertura di n. I posto di Istruttore Direttivo Amminishativo - cat.
Dl, Dott. Giuseppe Cecc4 con deconenza 1o settembre 2015, da assegnare, per le
motivazioni e le esigenze di cui al precedente punto 5 del presente deliberato, all'Area
Economica Finanziaria anziché all'Area AfIari Generali e Istitrzionali e Servizi alle
Persone, dalla cui Dirigente è stato acquisito, per le vie brevi, il relativo parere favorevole
fino al 281212016 con possibilita di autorizzare in via definitiva previa verifica dei risultati
raggiunti;

7) DI DICHIARARE, con separaîa votazione e ad unanimita di voti, il presente
prowedimento immediatamerite eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267 D000.

' t

E-_



DELIBERA N. 27 DEL 718/ ,2015

ll presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to Aw. Amedeo Bottaro

*'U.lA*res pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

1 2{00 20ú 27 A60 206
a l per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i .

Trani, 1 2 1460 20S
IL SEG

Aw.

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 1 0 giorn/dallfr pubblicazione;
8.8.2000)

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani, -ffi
i-{mm6-*

la presente deliberazione:

É è stata dichiarata imme{iatamente ggeguibile:

t] è divenuta esecutiva il

' Trani,

,lfiìk(t34 comma g'oelo'

t.a,r. ù

I


